onun hocalarından olan Muhammed b. Mukâtil er-Râzî’nin vefat tarihine (h. 248/m. 862)

bakıldığında Mâtürîdî’nin talebelik çağıyla uyumlu olması sebebiyle doğum tarihinin bu

şekilde kabul edilebileceği düşünülmektedir (Sezen, 2018: 67).

Mâtürîdî’nin doğum tarihi tam olarak bilinmemekle birlikte vefat tarihinin 333/944

olması üzerinde görüş birliği vardır. Soyu ise çoğunluğun düşüncesine göre Türk asıllıdır.

Bazı alimler Kitâbu’t- Tevhîd’in yazma nüshasında bulunan ve kim tarafından yazıldığı

bilinmeyen bir nottan yola çıkarak onun Ebû Eyyûb el-Ensârî’nin soyundan olabileceğini

kendilerinin daha üstün olduğunu göstermiş olurlardı. Aralarındaki sorunu çözmesi için

Hz. Peygamber’e başvurdular. Hz. Peygamber’in eşitliği önermesi sonucunda Benî Nadîr

câhiliye kibriyle davranmış ve bu çözüme razı olmamıştır (Elmalılı, 2008: III, 258).

Kurtubî (v. 671/1273) ayet hakkındaki görüşlerini şu şekilde açıklamıştır: Birincisi,

güçlü ve zayıf arasında ayrım yapmak câhiliye hükmüdür. Câhiliye döneminde zengin ve

soylu olanın hükmü ile fakir olanın hükmü eşit değildi. Yahudiler de zengin ve fakirlerin

suçlarına karşı aynı cezayı vermez, eşitliği gözardı ederlerdi.

tapanların onu kaçırdıkları, Hindistan’da bulunan Sumenat putunun aslında Menat olduğu

görüşü ise temelsiz bir görüştür (Çağatay, 1957: 96).

Uzzâ(العزّى)

Kur’ân-ı Kerîm’de ismi geçen putlardan biri de Uzzâ’dır. Uzzâ, çok aziz, yüce olan

anlamındaki mübalağa bildiren eazze fiilinin müennes halidir. Taberi (v. 310/923) eski

Araplar’ın putlara Allah’ın ismini verdiklerini, Lat putunun, Allah isminden, Uzzâ putunun

da Aziz isminden türemiş olduğunu söylemiştir (Apak, 2016: 111).